
Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

1 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK  2016/2017 

 

 

 

 

 

                           Zpracovala a předkládá:  Mgr. Marie Navrátilová 

                            Místo a datum zpracování:  Zásada   13. 10. 2017 

 

 

 

 

                                                                           _______________________________ 

                                                                                       Mgr. Marie Navrátilová 

                                                                                               ředitelka školy             

                                                                           

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

2 

 

 

1.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
Název školy Masarykova základní škola Zásada, 

okres Jablonec nad Nisou,  

příspěvková organizace 

Adresa školy 468 25  Zásada 264 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 163 89 581 

IZO 102 177 457 

Identifikátor školy 600 078 582 

Datum zařazení do rejstříku 1.1.2005 

Vedení školy ředitelka: Mgr. Marie Navrátilová 

zástupce ředitelky: Mgr. Martina Mičková 

Kontakt tel:  483 385 182 

email: skola@mzszasada.cz 

www: mzszasada.cz 

 

 

1.1  Zřizovatel 
 

Název zřizovatele Městys Zásada 

Adresa zřizovatele 468 25  Zásada 188 

kontakt tel: 483 385 188 

 

 

1.2  Kapacita školy 
 

 Kapacita 

Základní škola 200 žáků 

Školní družina 44 žáků 

Školní jídelna 225 pokrmů  denně 

 

 

1.3  Základní údaje o součástech školy 
 

 

Součást školy 

 

Počet  

tříd/oddělení 

 

Počet  žáků 

 

 

Počet  žáků na  

třídu/oddělení 

I. stupeň ZŠ 5 96 19,2 

II. stupeň ZŠ 4 62 15,5 

Školní družina 2 44 24 

Školní jídelna X  X 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

3 

 

       Komentář:  

       Při zahájení školního roku byl počet žáků 158, počet žáků na třídu je 17,55. Kapacita 

základní školy je vytížena na cca 79 %. 

 

 

2. ORGANIZACE ČINNOSTI 

2.1   Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

Kód Obor vzdělávání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola ŠVP  

Šance pro všechny 

1. - 9. 

 

 

2.2  Údaje o školské radě 
 

Počet členů školské rady 6 členů  
 

Za rodiče Michaela Kordíková - předsedkyně 
Martin Dubský 

Za zřizovatele Ing. Dana Havlíčková 
Miroslav Princ 

Za pedagogy Mgr. Jana Báčová 
Mgr. Jana Ochranová 

 

 

2.3  Režim dne základní školy 

6.15 hod. otevření školy – zahájení školní družiny 

7.10 hod. otevření školy 

7.30 hod. zahájení vyučování 

  

 

Uspořádání rozvrhů hodin s ohledem na dopravní obslužnost: 

 

1. stupeň 

 
1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina oběd 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10  

 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina oběd 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00  

 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina oběd 5. hodina 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10  11.45-12.30 

 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina oběd 5. hodina 6. hodina 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10  11.45-12.30 12.40-13.25 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

4 

 

 

2. stupeň 

 
1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina oběd 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00  

 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina oběd 6. hodina 7. hodina 
7.30–8.15 8.259.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00  12.25-13.10 13.15-14.00 

 
1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina 6. hodina oběd 7. hodina 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00 12.05-12.50  13.15-14.00 

 
1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina oběd 6. hodina 7. hodina 8. hodina 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00  12.25-13.10 13.15-14.00 14.10-14.55 

 

 

Školní družina:     06.15 –  07.15  hod. 

                                11.00 – 16.45  hod. 

 

Školní jídelna:       11.10 – 13.40  hod. 

 

 

2.4  Organizace roku 

Souhrnný přehled prázdnin: 

Podzimní prázdniny 26. 10. – 27. 10. 2016 

Vánoční prázdniny 23. 12. – 2. 1. 2017 

Pololetní prázdniny 3. 2. 2017 

Jarní prázdniny 20. 2. – 26. 2. 2017 

Velikonoční prázdniny 12. 4. – 14. 4. 2017 

Hlavní prázdniny 1.7. – 1. 9. 2017 

 

Termíny třídních schůzek: 

21. 11. 2017 1. 3. 2017 15. 5. 2017 

            

 Individuální schůzky – dle potřeby rodičů po předchozí telefonické dohodě 

 

Pedagogická rada 

16. 11. 2016 18. 1. 2017 7. 4. 2017 16. 5. 2017 

 

Zápis do 1. ročníku:                          27. 04. 2017 

Plavecký výcvik:                                květen 2017 

                                            

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

5 

 

 

3. PRACOVNÍCI A ŽÁCI ŠKOLY 

3.1  Personální zabezpečení činnosti školy 

3.1.1  Pedagogický sbor   

Mgr. Abrahamová Zdenka 

Mgr. Báčová Jana 

Mgr. Černá Eva 

Mgr. Černý Petr 

Mgr. Foltýnová N. 

Ing.   Hašek Martin 

Mgr. Hradecká Zuzana 

Mgr. Madejová Jitka 

Marková Dagmar 

Mgr. Ochranová Jana 

Mgr. Živná Eva  

3.1.2  Vedení školy 

Mgr. Navrátilová Marie – ředitelka školy 

Mgr. Mičková Martina – zástupkyně ředitelky školy 

 

3.1.3   Oddělení školní družiny 

Radomíra Kozlovská 

Bc. Jana Wünschová  

 

3.1.4   Provozní zaměstnanci 

Horčičková Alice – vedoucí školní jídelny 

Linhartová Ivana – pomocná kuchařka 

Kostečková Zděnka – hlavní kuchařka 

Rulcová Jana - uklízečka 

Ducháčková Eva - uklízečka 

Rulec Petr - školník 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

6 

 

 

3.1.5  Personální změny ve škole 

Dlouhodobá nepřítomnost:    Mgr. Kurfiřtová Magdaléna – od 1. 9. 2014 MD 

                                                  Mgr. Madejová Jitka – od  1. 4. 2017 MD  

 

Odchod ze školy:                     Ing. Hašek Martin – od 1. 2. 2017, změna zaměstnání  

                                                  Němcová Alena – odchod na vlastní žádost ze zdravotních 

                                                                            důvodů 

                                                  Ducháčková Eva – neprodloužila smlouvu  

                                                  Rulcová Jana – odchod na vlastní žádost ze zdravotních 

                                                                            důvodů 

 

Noví pracovníci:                       
                                                  Ing. Hašek Martin – od 25. 8. 2016 

                                                  Ing. Smištíková Iva – od 1. 2. 2017 

                                                  Mgr. Veverková Petra – od 1. 4. 2017 

                                                  Rulcová Jana– od 1. 11. 2016 

                                                  Němcová Marie – od 2. 1. 2017 

                                                   

                                                                                      

3.2  Kvalifikovanost pedagogického sboru k 1. září 2016 

 Celkem Kvalifikovaní Nekvalifikovaní Studium 
Učitelé - I. stupeň ZŠ 5 5 0 0 

Učitelé - II. stupeň ZŠ 7 5 2 1 

Učitelé – celkem ZŠ 12 10 2 1 

Vychovatelky ŠD 2 2 0 0 

Pedagogičtí pracovníci -
celkem 

14 12 2 0 

 

3.3 Přidělení vyučovacích předmětů a třídnictví k 1. září 2016 
 
 

Jméno a příjmení Vykonávaná funkce Předměty Úvazek  

Mgr. Marie Navrátilová ředitelka školy Z, ETV 100% 

Mgr. Černý Petr 1. třída 1. třída + TV 1. st., ETV 100% 

Mgr. Hradecká Zuzana 2. třída 2. třída, ETV 100% 

Mgr. Abrahamová Zdenka 3. třída 3. třída, NJ, TV 1. st., ETV 100% 

Mgr. Madejová Jitka 4. třída 4. třída , HV , AJ 1. st., ETV 100% 

Mgr. Mičková Martina 5. třída   zástup. ředitelky 5. tř. ČJ, ČS, Etv  ETV 100% 

Mgr. Černá Eva 6. třída ČJ 2. st., OV, Z, ETV, 100% 

Mgr. Báčová Jana  7. třída ICT, TV, HV, OV, NJ 100% 

Mgr. Živná Eva 8. třída Př,, CH, M, PV 100% 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

7 

 

Mgr. Ochranová Jana 9. třída AJ, D, NJ, ETV 100% 

Mgr. Foltýnová Nataša učitelka M, F, ETV 54,54% 

Ing. Martin Hašek učitel M, F, NJ 86,36% 

Marková Dagmar učitelka VV, AJ 86,36 % 

Radomíra Kozlovská  vedoucí vychovatelka v ŠD  100% 

BC. Jana Wünschová vychovatelka v ŠD  47,5% 

 

 

3.4 Věkové složení pedagogického sboru 

 Celkem pracovníků Věkový průměr 
Učitelé - I. stupeň ZŠ 5 49,4 
Učitelé - II. stupeň ZŠ 8 51,0 
Učitelé – celkem ZŠ 13 50,4 
Vychovatelky ŠD 2 48,5 
Pedagogičtí pracovníci -celkem 15 50,1 

 

 

3. 5  Vzdělávání pedagogických pracovníků 

3.5.1 Týmová školení 

BOZ 

Etická výchova  - příprava a výběr  aktivit na třídenní výjezdy „Motýl 2016 aneb opravdu se 

známe?“ 

Jak budovat nejen rodičovskou autoritu – Z. Okleštěk,  společný seminář s rodiči   

 

Řešení výchovných problémů ve třídě – J. Veselá 

 

 

3.5.2  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Mgr. Abrahamová Zdenka 

- Psychomotorika pro učitelky 1. st. ZŠ   

   

Mgr. Báčová         

- Tvorba vlastní mapy GIS 

       

Mgr. Hradecká Zuzana 

 - Výuka anglického jazyka úrovně B1  - kurz  AJ Swallow Liberec  

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

8 

 

Ing. Martin Hašek 

- Doplňující pedagogické minimum 

       

Kozlovská Radomíra 

 - Tradice našeho kraje – Vánoční tvoření,   Divizna Liberec 

  

Marková Dagmar 

- Tradice našeho kraje – Vánoční tvoření,   Divizna Liberec 

 

Mgr. Navrátilová Marie:  

- Zákon o pedagogických pracovnících v praxi škol a školských zařízení 

- Dokonalá rétorika aneb jak přesvědčit a zvládnout náročná jednání a konflikt 

- Rozvoj kompetencí vedoucích pedagogických pracovníků 

- Finanční řízení v praxi ředitele školy 

- Odměňování zaměstnanců veřejné správy a služeb 

- Metodika práce asistenta pedagoga 

 

Mgr. Ochranová Jana 

- Life is Great 

- Angličtina : Mám ve třídě dyslektika(y)! 

- Teachers Park 

 
Bc. Wünschová Jana 

- Metodika práce asistenta pedagoga 
- Psychomotorika pro učitelky I. st. ZŠ 

 

4.  ÚDAJE  O  POČTU   ŽÁKŮ  
 

4.1   Obvod základní školy 
 

 I. II. III. IV. V. I. 
stup. 

VI. VII. VIII. IX. II. stup celkem 

Zásada    7 14   9   6   9 45   3   8   4   4 19 64 
Držkov    3   2   4   2   2 13   9   5   2   2 18 31 
Loužnice    1   3   1   6   4 15   2   1   4   2   9 24 
Pěnčín     1    1    2   1     1   2   4 
Jílové u Držkova   2   2   3    2   9   1   1    1   3 12 

Radčice   2   2   1   1    6   1   1    1   3   9 
Železný Brod        0   1      1   1 
Jablonec n. N.    1     1   2   2    1    3   5 
Velké Hamry    1    1    2       0   2 
Plavy      1    1   1      1   2 
Maršovice     1        1     1    1   2 
Liberec    1    1    2       0   2 

 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

9 

 

 

 

 

 

4.2  Přehled počtu tříd a žáků    
 

Třídy – žáci – školní rok 2015/2016 

Třída TU celkem chlapci dívky 

I. Mgr. Černý Petr 15   7   8 

II. Mgr. Hradecká Zuzana 28 11 17 

III. Mgr. Abrahamová Zdenka 18   9   9 

IV. Mgr. Madejová Jitka 19   9 10 

V. Mgr. Mičková Martina 18   8 10 

Celkem I. stupeň 98 44 54 

VI. Mgr. Černá Eva 21 11 10 

VII. Mgr. Báčová Jana 16 11   5 

VIII. Mgr. Živná Eva 12   8   4 

IX. Mgr. Ochranová Jana 11   8   3 

Celkem II. stupeň 60 38 22 

Celkem ZŠ 158 82 76 

 
 

 

 

5.  VÝCHOVNĚ  VZDĚLÁVACÍ  PRÁCE  ŠKOLY 
 

5.1  Vzdělávací  program  

 

     Vyučovalo se podle  školního vzdělávacího programu  Šance pro všechny  

ve všech  ročnících  I. i II. stupně základní ZŠ. 
     Podle  Učebního  plánu  bylo  učivo jednotlivých předmětů (dané osnovami) rozvrženo do 

ročníků a rozpracováno vyučujícími do ročních časových  plánů. 

     Plnění časových  plánů bylo předmětem kontrol vedení školy a jejich plnění bylo 

projednáváno na pedagogických radách. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

10 

 

 

 
 

5.2  Učební plány 
 

ŠVP Šance pro všechny   
 

 

 Učební plán pro 1. stupeň                                                                                

 

Vzdělávací 

oblasti 
Vzdělávací obory Vyučovací předměty 

Ročník Celkem 

za celý 

1. stupeň 

Z toho 

z disp.  

časové 

dotace  1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk 

a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 

Český jazyk 

a literatura 
8 8 + 1 6 + 1 7 +1 6 + 1 33 + 6 6 

Cizí jazyk Anglický jazyk - - 3 3 3  9   

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 20 + 4 4 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika - - - - 1 1  

Člověk a jeho svět Člověk a jeho svět 2 2 3 3 2 + 1 12 + 1 1 

Umění 

a kultura 

Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 1 
12  

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10  

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5  

Etická výchova Etická výchova 1 1 1 1 1 5 5 

Celková časová dotace 20 22 24 25 26 118 16 

Anglický jazyk - nepovinný 1 1 - - -   

 

  



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

11 

 

Učební plán pro 2. stupeň                                                                               

 

Vzdělávací 

oblasti 
Vzdělávací obory Vyučovací předměty 

Ročník Celkem 

za celý 

2. stupeň 

Z toho 

z disp.  

časové 

dotace 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 

Český jazyk 

a literatura 
4 4 3 + 1 4 + 1 15 + 2 2 

Cizí jazyk Anglický jazyk 3  3 3 3  12  

Druhý cizí jazyk Německý jazyk - 2 2 2 6  

Matematika a její aplikace Matematika 4 3 + 1 4 + 1 4 + 1 15+3 3 

Informační a komunikační 

technologie 

Informatika 1 1 - - 

1 + 3 3 Práce s informacemi - - - 1 

Digitální technologie - - 1 - 

Člověk 

a společnost 

Dějepis Dějepis 2 2 2 1 + 1 
11+1 1 

Výchova k občanství Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk 

a příroda 

Fyzika Fyzika 1 + 1 2 1 + 1 1 + 1 

21 + 6 6 
Chemie Chemie -  - 2 2 

Přírodopis Přírodopis 2 2 1 + 1 1 

Zeměpis Zeměpis 2 2 1 + 1 1 + 1 

Umění 

a kultura 

Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 
10  

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk 

a zdraví 

Výchova ke zdraví Etická výchova 1 1 1  1 
10 2 

Tělesná výchova Tělesná výchova 2  2 2 2 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 3+1 1 

Celková povinná časová dotace 28 30 32 32 122 18 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 

1) Práce s informacemi – zkratka PSI 

2) Digitální technologie – zkratka DT 

3) Projektové dny na II. stupni: 

Naše hlavní město 

 Vzdělávací zájezd do Prahy s programem upraveným učivu jednotlivých ročníků 

Amos, Educa 

 Burza škol a učilišť  pro žáky 9. třídy napomáhající  při rozhodování o své další 

profesionální orientaci 

Jarmareček  

 Starší žáci pomáhají s organizací,  připravují vystoupení, mladší drobné upomínkové 

předměty na staročeský Jarmareček ve školce 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

12 

 

Mikulášská nadílka 

 Žáci 9. třídy nadělují  dětem ze školy i ze školky 

Koulíme, koulíme kouli 

 Celoroční sběr hliníku, spolupráce s dalšími školami v regionu – např. ZŠ Pěnčín, 

Malá Skála 

Plavání  

 40 hodin na I. stupni, rozvrženo po 10 hodinách na 1.-4. třídu  (plave se v květnu) 

„Motýl – aneb opravdu se známe?“ třídenní podzimní výjezdy s etickou výchovou 4.-9. 

ročník 

Lyžařský výcvik pro 7. ročník 

Mezinárodní evropské projekty např. několikadenní výměnné pobyty s Poláky a Francouzi 

 

 

 

6.   HODNOCENÍ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE 
 

6.1  Výchovné poradenství 
 

Pro všechny žáky s poruchami učení, bylo  vypracováno 8  Individuálních vzdělávacích 

plánů. U žáků s poruchami chování byl v tomto školním roce  vypracován  1 Výchovně 

vzdělávací plán. Pokud žáci potřebovali, byly vypracovány Plány pedagogické podpory. 

Plány byly vypracovány ve spolupráci s PPP Jablonec nad Nisou, SPC Liberec, SPC při 

Národním ústavu pro autismus a Speciálně pedagogickým centrem pro tělesně postižené 

v Liberci. 

Plnění  individuálních vzdělávacích plánů i plánů pedagogické podpory bylo předmětem 

kontrol vedení školy a jejich plnění bylo projednáváno na pedagogických radách. 

Komunikace mezi rodiči a výchovnou poradkyní E. Živnou fungovala dobře. Rodiče 

vyhledávali konzultace zejména v období přijímacích zkoušek. 

 

Všichni žáci 9. třídy se dostali na střední školu, kterou preferovali. Přijímací řízení bylo 

úspěšné. 

 

6.1.1  Výsledky přijímacího řízení 
 

SUPSŠ 000082121 Smetanovo zátiší 470, 468 22 Železný Brod 

SPŠT 107850214 Belgická 4852, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 

ISŠ  107860678 Dr. Karla Farského 300, 512 11 Vysoké nad Jizerou 

VOŠS a SŠ 102133743 Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor 

ISŠ  130002135 28. října 607, 513 01 Semily 

SPŠT 107850214 Belgická 4852, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 

SPŠT 107850214 Belgická 4852, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 

SPŠT 107850214 Belgická 4852, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 

SPŠ 102145571 Havlíčkova 426/5, 470 01 Česká Lípa 

SOU 107820153 Třída Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav 

ISŠ  107860678 Dr. Karla Farského 300, 512 11 Vysoké nad Jizerou 

 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

13 

 

 

 

 

6.1.2   Zápis k povinné školní  docházce 
 

Počet prvních 
tříd 

Počet přijatých dětí Z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 
po odkladu) 

Počet  odkladů pro 
školní rok 2016/17 

1 
 

17 3 3 

 

 

6.2  Úspěchy žáků v soutěžích  

Dopravní soutěž mladých cyklistů 

Tým I. kategorie:  

1. místo oblastní kolo 

2. místo okresní kolo kolo 

 

Tým II. kategorie:  

1. místo oblastní kolo 

1. místo okresní kolo kolo 

1. místo krajské kolo 

Soutěž mladých zdravotníků 

Tým dívek:  
1. místo v okresním kole soutěže mladých zdravotníků 
3. místo v krajském kole soutěže mladých zdravotníků 

McDonals Cup 

Mladší žáci:  

1. místo v okresním kole fotbalové soutěže McDonals Cup 

2. místo v krajském kole fotbalové soutěže McDonals Cup 

Florbal 

Žáci II. stupně: 

1. místo v oblastním kole  

4. místo v okresním kole  

Vědomostní soutěže 

Účast v okresních kolech olympiád: 

chemické, biologické, dějepisné a v anglickém jazyce 

 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

14 

 

 

6.3  Organizace výchovně vzdělávacího procesu 
 

Základním informačním systémem ve vztahu k rodičům se staly: 
a) individuální konzultace – po předchozí vzájemné domluvě 

b) písemné informace v žákovské knížce nebo deníčku 

c) třídní schůzky s rodiči a individuální schůzky s rodiči a žáky 

d) společné akce pro rodiče a žáky organizované minimálně 2x ročně 

e) webové stránky školy 

 

Informační systém pro žáky tvoří: 
a) individuálními konzultace s vyučujícími – po vzájemné dohodě 

b) každodenní neformální spoluprací s vyučujícími a třídním učitelem 

c) třídnické hodiny – hodiny etické výchovy  

d) nástěnky 

e) webové stránky školy 

 

                

6.4  Chování žáků podle tříd 

 

  
Třída Počet žáků Chování Výchovná opatření 

velmi dobré uspokojivé neuspokoj. DŘŠ DTU NTU POCHVALY 

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I.   15  15   15  15   0  0   0  0   0      4    0  4   0  3   0  0 

II.   28  28   28  28   0  0   0  0    0      0   0  0   0  0   0  3 

III.   18  18   18  18    0  0   0  0   0  1   0  0   0  2   0  2 

IV.   19  18   19  18   0  0   0  0   0  0   1  0   2  1   0  4  

V.   18  17   18  17   0  0   0  0   0  2   4  4   3  1   0  6 

VI.   21  21   21  21   0  0   0  0   2  4   3  7   2  4   0  6 

VII.   16  16   16  16   0  0   0  0   0  2    2  2   3  3   0  4 

VIII.   12  12   12  12   0  0   0  0   1  0   2  2   2  0   0  1 

IX.   11  11   10  11   1  0   0  0   4  0   1  4   0  0   0  2 
I.st.   98  96   98   96   0  0   0  0   0  7   5  8   5  7   0 15  
II.st.   60  60   59  60   1  0   0  0   7  6   8 15   7  7   0 13 

ZŠ 158 156 157 157   1  0   0  0   7 13  13 23  12 14   0 28 

 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

15 

 

 

6.5 Absence žáků podle tříd 

 

 

 

 

 

 

6.6 Prospěch žáků podle tříd 

 
třída průměrný 

prospěch 

vyznamenání prospělo neprospělo neklasifikováno 

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I. 1 1,02 15 15   0   0 0 0 0 0 

II. 1,07 1,10 26 26   2   2 0 0 0 0 

III. 1,35 1,35 12 13   6   4 0 0 0 0 

IV. 1,44 1,30 12 14   7   4 0 0 0 0 

V. 1,42 1,45   6   8 10   9 1 0 0 0 

VI. 1,8 1,83   7   7 13 13 1 1 0 0 

VII. 1,69 1,80   3   4 13 12 0 0 0 0 

VIII 1,92 1,95   1   0 10 12 1 0 0 0 

IX. 2,26 2,32   2   2   9   9 0 0 0 0 

I.st. 1,2 1,2 71 76 25 19 1 0 0 0 

II.st. 1.9 2,0 13 13 45 46 2 1 0 0 

ZŠ 1,6 1,6 84 89 70 65 3 1 0 0 

Třída Počet žáků Omluveno  Neomluveno  
Počet hodin O na žáka Počet hodin O na žáka 

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. 
rok 

I.   15  15    380    308     688  25,33 20,53 22,93    0   0   0    0   0   0 

II.   28  28 1 401 1 620  3 021 50,04 57,86 53,95    0   0   0    0   0   0 

III.   18  18    635    821  1 456 35,28 45,61 40,45    0   0                0    0   0   0 

IV.   19  18 1 016    783  1 799 53,47 41,21 47,34    0   0   0    0   0   0 

V.   18  17    789    971  1 760 43,83 53,94 48,89    0   0   0    0   0   0 

VI.   21  21    847    908  1 756 40,33 43,24 41,79    0   0   0    0   0   0 

VII.   16  16    561    891  1 452 35,06 55,69 45,38    0   0   0    0   0   0 

VIII.   12  12    802    812  1 614 66,83 67,67 67,27    1   0   0  0,08   0  0,08 

IX.   11  11    590    714  1 304 53,64 64,91 59,28    0   0   0     0   0   0 

I.st.   98  96 4 221 4 503  8 724 43,07 45,95 44,51    0   0   0     0     0   0 

II.st.   60  60 2 800 3 325  6 125 46,67 55,42 51,05    1   0   0  0,08   0   0 

ZŠ 158 156 7 021 7 828 14 849 44,44   49,54 46,99    1   0   0  0,04   0  0,04 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

16 

 

 

 

6.7  Primární prevence 
  

Z vyhodnocení Minimálního preventivního programu na školní rok 2016/2017 vyplývá, že 

nejaktuálnější zůstává problematika vztahu v třídních kolektivech a již zmíněné chování na 

autobusové zastávce.  

Klima v ostatních třídách i v celé škole, množství řešených případů 

negativních vztahů  mezi spolužáky a jejich hodnotové postoje vykazují zlepšení celkového 

stavu. Nemalou měrou k tomu přispělo zavedení hodin Etické výchovy, kde byl největší důraz 

kladen na prosociálnost.  

K prohloubení mezilidských vztahů přispěly i třídenní výjezdy žáků 3.- 9.třídy „Motýl 2016 

aneb opravdu se známe?“ v průběhu měsíce září.  

Učitelé připravili pro žáky velmi pestrý program a žáci byli nadšení. Navíc díky tomuto 

výjezdu se ve škole opravdu zlepšily vztahy mezi jednotlivými žáky, ubylo nevraživosti mezi 

třídami a žáci spolu mnohem více komunikují. 
 

I v loňském školním roce jsme se stejně ještě setkávali s nevhodným chováním žáků vůči 

učiteli  (odmítání komunikace, neuposlechnutí pokynů učitele…). Nesetkali jsme se ale už 

s vyhrožováním učiteli a přímou agresí. 
 

V měsíci listopadu se uskutečnila beseda s lektorem rodičovské komunikace panem Zdeňkem 

Okleštkem na téma "Jak budovat (nejen) rodičovskou autoritu". Besedy se zúčastnilo 27 

rodičů a celý učitelský sbor. Beseda byla velmi kladně hodnocena ze strany rodičů.   
 

Minimální preventivní program (dále jen MPP) reflektuje naše krédo „Šance  pro všechny“. 

Chceme kvalitně vzdělávat všechny žáky bez rozdílu, poskytovat odbornou péči žákům se 

specifickými poruchami učení, seznámit žáky s možnými riziky, odborně zasáhnout v případě  

 

žáků s rizikovým chováním. V neposlední řadě je naším posláním nabídnout možnost dalšího 

rozvoje nadaným žákům. Dlouhodobě se snažíme o vybudování inkluzivní školy, budujeme 

vztahy tolerance, ohleduplnosti a vzájemné spolupráce dětí s různými odlišnostmi. Těchto cílů 

by nebylo možno dosáhnout bez otevřené komunikace se žáky, rodiči a veřejností.  

  

Primární prevence rizikového chování žáků je organickou součástí výchovně vzdělávacího 

procesu všech předmětů. Všichni vyučující se snaží vychovávat žáky ke zdravému životnímu 

stylu a vést je k tomu, aby si osvojovali pozitivní sociální chování při zachování integrity 

osobnosti.  

  

 

 

6.8  Přestupy žáků na jinou školu 
Během školního roku  odešlo  6  žáků  ( 2 na víceleté gymnázium, 1 na sportovní školu, 2 se 

odstěhovali,  1  přešel  na jinou školu).  

Během školního roku na naši školu přestoupilo 6 žáků. 

 

 
 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

17 

 

 

 

6.9  Mimoškolní činnost žáků 
 

NABÍDKA  KROUŽKŮ  PRO  ROK  2016/2017 

 
 

Název kroužku 

 

čas den místo pro jaké 

žáky 

jméno 

vedoucího 

Anglický jazyk 

300,-Kč/ pololetí 

11.45-

12.30 

pondělí 1. třída 1. třída D. Marková 

Anglický jazyk 

300,-Kč/pololetí 

11.45- 

12.30  

pondělí 

 

2. třída 2. třída Z. Hradecká 

Anglický jazyk 

300,-Kč/ pololetí 

11.45-

12.30 

úterý 2. třída 2. třída z. Hradecká 

Vaření  

600,-Kč/pololetí 

12.30- 

14.00 

úterý 11. 10. 

lichý týden 

kuchyňka 2. – 4. 

třída 

Z. Abrahamová 

M. Mičková 

Karate 

(cena dle dohody) 

17.00- 

20.00 

úterý tělocvična I. + II. 

stupeň 

Miroslav Dušek  

724 907 281 

Fotbal  16.00- 

17.00 

středa tělocvična I. stupeň Petr Fišer 

606 633 368 

Taneční kroužek 

(hlavně moderní 

tanec – cena dle 

dohody)  

17.30-

18.30 

středa 

dnů od října 

tělocvična 

 

dívky I. –

II. stupeň 

Helena Háková 

777 672 320 

Sportovní kroužek 

(gymnastika a 

atletika) 

250,-Kč/pololetí 

12.45- 

13.45 

středa tělocvična 4. - 6. třída Z. Hradecká 

Počítače 12.30- 

13.15 

středa 

pouze výuka 

ICT 

 

5. – 8. 

třída 

J. Báčová 

Mladý zdravotník  

200,-Kč/pololetí 

12.30-

13.30 

pátek 8. třída 5. – 8. 

třída 

E. Živná 

Dovedné ruce 

300,-Kč/pololetí 

12.30-

13.30 

pátek kuchyňka I. stupeň D. Marková 

Karate 

(cena dle dohody) 

17.30- 

20.30 

pátek tělocvična I. + II. 

stupeň 

Miroslav Dušek  

724 907 281 

Klavír po vzájemné dohodě 

tel.: 731 090 728 

hudebna I. + II. 

stupeň 

Dohelská 

Německý jazyk po vzájemné dohodě 

483 385 214 

třída 

 

I. + II. 

stupeň 

Zurčínová 

Konverzační 

kroužek AJ 

zdarma 

po vzájemné dohodě 

tel: 776 727 127 

třída rodiče  

s dětmi 

Johnson Tomeš 

776 727 127 

Cvičení dětí  

Sokol Zásada 

čtvrtek tělocvična Mladší 

žáky a děti 

MŠ 

 

D. Havlíčková 

 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

18 

 

 

 

6.10  Pořádané akce 
 

6.10.1  Škola  
 

Měsíc Akce  Třída  Datum  

Září Slavnostní zahájení školního roku 
Mladá fronta dnes, focení  
Opravdu se známe, penzion Krásná 
 
 
 
 
 
Sokolské slavnosti 
Návštěva žáků z Polska 

1. – 9. 
1. 
4. 
3. 
5. 
7. 
6. 
8. - 9. 
3. - 4. 

1. 9.  
8. 9. 
5. – 7. 9. 
7. – 9. 9. 
12. – 14. 9. 
14. – 16. 9. 
19. -21. 9. 
22. – 24. 9. 
24. 9. 
30. 9. 

Říjen AMOS 
1. pomoc 

9. 
1. – 2. 

7. 10. 
11. 10. 

Listopad  Halloween 
Výstava Recyklace 
ISŠ Vysoké n. Jizerou Den otevřených dveří 
Robinson Crusoe – divadlo Jbc 
Jak budovat ,,nejen“ rodičovskou autoritu 
přednáška 
Dobrodružství Toma Sawyera – divadlo Jbc 
Sportovní hala Jbc  
Rozsvěcování stromečku v Zásadě 

ŠD 
1., 2., 6. – 9. 
8. – 9. 
7. – 9. 
rodiče 
 
5. – 6. 
Sportovní kroužek 

2. 11. 
3. – 4. 11. 
11. 11. 
21. 11. 
22. 11. 
 
22. 11. 
23. 11. 
27. 11. 

Prosinec  Den s bezpečností 
Vánoční tvoření 
Mikuláš  
Laboratoře Železný Brod 
Knihovna Tanvald 
Oblastní přebor žáků ve florbale 
Princové jsou na draka divadlo Jbc 
Pernštejni – Vikingové 
Okresní kolo ve florbale 
Vánoční besídky 

1. - 9. 
1. – 9. 
1. – 9. 
8. 
3. 
6. – 7. 
1. – 4. 
1. – 9. 
6. – 7. 
1. – 9. 

2. 12. 
2. 12. 
5. 12. 
6. 12. 
9. 12. 
12. 12. 
14. 12. 
16. 12. 
19. 12. 
22. 12. 

Leden Dějepisná olympiáda 
Olympiáda z AJ – školní kolo 
Knihovna Tanvald 

7. 
 
4. 

16. 1. 
17. 1. 
20. 1. 

Únor Lyžování 
Loutkové divadlo  - škola 
Lyžařský výcvik 
Okresní kolo olympiády z AJ 
Pythagoriáda 

9. 
1. – 5. 
7. 
6., 7. 
5., 6., 8. 

1. 2.  
2. 2. 
7. 2. – 14. 2. 
13. 2. 
13. 2. 

Březen Preventivní program s D. Nekolným 
Projekt Česko-polského přátelství pobyt v Polsku 
FK Jablonec nad Nisou 
Sněhová královna – divadlo Jbc. 
Velikonoční dílničky 
Planeta Země – Brazílie 
Matematický klokan 

rodiče 
 
1. – 9. 
1. – 2. 
1. – 9. 
6. – 9. 
2. – 9. 

8. 3. 
9. 3. – 10. 3. 
16. 3. 
29. 3. 
30. 3. 
31. 3. 
31. 3. 

Duben Návštěva knihovny – Tanvald 6. 20. 4. 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

19 

 

BIO olympiáda Jbc. – okresní kolo 
Jízda zručnosti – dopravní soutěž 
Návštěva knihovny – Tanvald 
Zápis do 1. třídy 

9. 
5. – 9. 
7. 

20. 4. 
20. 4. 
24. 4. 
27. 4. 

Květen  Masaryk – kino Jbc. 
Hlídky mladých zdravotníků 
Dopravní hřiště  
Mc Donalds Cup – Zásada 
Voda  - badatelský projekt 
Mc Donalds Cup – Smržovka 
Česko – polský projekt 
Dopravní soutěž – okresní kolo Jbc- 
Plavání 
Testy ČŠI – AJ 
Testy ČŠI – přírodovědná oblast 
První pomoc s medvědem 
Mladý zdravotník – krajské kolo Jbc. 
Den Země 
Fotografování 
Divadlo Jbc. 

8. – 9. 
 
4. 
1. – 3. 
4. 
4. – 5. 
 
 
1. – 4. 
9. 
9. 
1. – 2. 
 
1. – 9. + rodiče 
1. – 9. 
7. – 9. 

2. 5. 
3. 5. 
4. 5., 18. 5.,  
4. 5. 
9. 5. – 10. 5. 
9. 5. 
11. 5. – 12. 5. 
11. 5. 
17. 5., 24. 5., 31. 5. 
18. 5. 
22. 5. 
22. 5. 
26. 5. 
27. 5. 
29. 5. 
30. 5. 

Červen  Koulíme kouli – Černá studnice 
Barvení triček 
Sportovní den 
Dopravní soutěž mladých cyklistů – kraj. kolo Jbc. 
iQLandie Země v pohybu 
Výlet do ZOO Liberec 
Výlet na Valdštejn 
Výlet Lunapark Liberec 
Plavání  
Česko – polský projekt – návštěva v Polsku 
 Eko program 
Dopravní hřiště 
iQLandie – fyzika 
Výlet – rafty Malá Skála 
Výlet – trampolíny, Ještěd 
Jarmareček – mateřská škola Zásada 
Foukané sklo 
Výlet – Velké Plavy 
Spaní ve škole 
Spaní ve škole 
Ocenění reprezentantů školy, rozloučení s 9. 
třídou 
Předávání vysvědčení 

5. – 8. 
3. – 4. 
1. – 2., 9. 
 
6. 
1. – 2. 
3., 5. 
9. 
1. – 4. 
 
2. 
4. 
7. 
8. 
7. 
1. – 5., 8., 9. 
6. 
5. 
7. 
5. 
 
1. – 9. 
1. – 9. 

1. 6. 
1. 6. 
1. 6. 
1. 6. 
5. 6. 
6. 6. 
6. 6. 
6. 6. 
7. 6., 14. 6. 
8. 6. – 9. 6. 
12. 6. 
13. 6. 
13. 6. 
13. 6. 
15. 6. 
20. 6. 
21. 6. 
21. 6. 
21. 6. 
22. 6. 
 
26. 6. 
27. 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

20 

 

 

 

6.10.2  Školní družina 
 

 

 

 

7.     GRANTOVÉ A DOTAČNÍ PROGRAMY A  

ZAPOJENÍ  ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH  A  

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 

Podpořené projekty: 

 

 „Motýl 2017 - opravdu se známe?“  - Nadační fond PRECIOSA   (prevence sociálně 

patologických jevů)   třídenní  výjezdy žáků 3.-9. třídy s programem etické výchovy   

                                                                                                                            40 000,- Kč  

                         

 Program podpory etické výchovy  - Nadace J. Luxe            1. místo        20 000,- Kč   

  

 Spolupráce s polskou školou v Barcinku „Legendární výměna“– Euroregion Nisa 

                                                                                                                    100 000,- Kč 

 

 Kompenzační  pomůcky – dotace KÚ Libereckého kraje                          56 000,- Kč 

 

 Grant  Veolia    - na projekt o vodě                                                               9 400,- Kč 

 

 Dar Women for Women  - na obědy pro děti se soc. slabých rodin           18 352,- Kč 

 

 Škola je zapojena do celostátního dotovaného projektu Mléko a Ovoce a zelenina do 

škol. 

 

 

 

 

 

Pěší výlet do Zbytků na pohár – rozloučení se školním rokem 

Výroba masek na karneval 

Den dětí – soutěže 

Den matek – dárek pro maminku 

Den otců – dárek pro tatínka 

Podzimní pouštění draka 

Sběr přírodnin – zpracování: zvířátka, loutky, navlékání, krmení pro zvířátka 

Účast na vánoční besídce (akademii) 

Vánoce – zdobení stromku, výroba ozdob 

Velikonoce – barvení kraslic 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

21 

 

 

8.   INSPEKCE,  KONTROLY 
 

 Městys Zásada provedl veřejnosprávní kontrolu ve smyslu § 13 odst. 1 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě za rok 2016 

 

Závěr a opatření kontroly: 

Účetnictví organizace v roce 2016 je vedeno přehledně, průkazným způsobem a 

správně. 

Účetní uzávěrka byla sestavena zcela v souladu s vyhláškou 410/2009 Sb. 

Byla provedena revize účtů (dokladová inventura). 

Organizace hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem, náklady jsou hospodárné 

a účelné. 

Doporučení: 

 Dodržovat povinnosti plynoucí ze Zřizovací listiny při přijímání darů 

 Dodržovat kontrolu náležitostí faktur – přesný a úplný název organizace 

 

 

 Krajská hygienická stanice Libereckého kraje - Uzemní pracoviště 

Jablonec nad Nisou    3.3.2017 

Předmět a účel kontroly: 

Plnění povinností stanovených v Nařízení ES č. 852/2004 Sb., o hygieně potravin, 

Nařízení ES č. 178/202, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového 

práva…  

Zjištěné závady: 

Podlahy ve skladech potravin, hrubé přípravně a na chodbě stravovacího úseku jsou 

poškozené, necelistvé, znesnadněn správný úklid  

Stěny skladu jsou vlhké, olupující se omítka 

Ve varně jsou u dřezů zrezivělé lišty 

Výtah, ve kterém se vozí hotové pokrmy má oloupaný, oprýskaný povrch zvenčí i 

uvnitř. 

 

 

 Česká školní inspekce  9.11 – 11.11. 2016 

Předmět kontroly: 

Kontrolní činnost podle § 174 odst. 6 školského zákona. Kontrola dodržování 

vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících provádějících právních 

předpisů v oblasti školského stravování s ohledem na cílovou skupinu strávníků a 

s ohledem na typ školy, pro který školské zařízení zajišťuje služby, vykonávané podle 

ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

Kontrolní zjištění: 

Nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 

 

 

 Kontrolní výbor městyse Zásada – leden 2017 

Prověření hospodaření s majetkem a finančními prostředky v rámci neinvestičních 

příspěvků poskytovaných městysem za rok 2016 a porovnat je s návrhy na rok 2017. 

V hospodaření s příspěvkem nebyly zjištěny nedostatky. 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

22 

 

 

 

9.   VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ ČINNOST ŽÁKŮ  

 
Žáci naší školy se zapojují takto: 

 sběr a třídění odpadních surovin    

 sběr hliníku – 2. místo  v regionální soutěži „Koulíme  koulíme kouli“    

 sběr kaštanů    

 sběr plastových víček na podporu nemocného chlapce  

 

 

10.  SPOLUPRÁCE  S  OBECNÍM  ÚŘADEM 

 
Je realizováno: 

 Pravidelnou spoluprací ředitelky školy se starostkou obce 

 Pravidelnými příspěvky pracovníků školy do Zásadského zpravodaje 

 

 

11.   SPOLUPRÁCE  S  DALŠÍMI  ORGANIZACEMI 
 

 PPP v Jablonci nad Nisou a to zejména v péči o integrované žáky, v péči o žáky 

s poruchami učení a při zjišťování školní zralosti 

 SPC  Liberec 

 PPP v Semilech 

 APLA   Praha – národní ústav pro autismus 

 Úřadem práce Jablonec nad Nisou v oblasti výběru volby povolání žáků 9. ročníku  

 MÚ odbor školství Železný Brod 

 KÚ Libereckého kraje 

 NIDV Liberec – v proškolování pedagogů a metodické pomoci 

 Policií ČR v Jablonci nad Nisou 

 Oddělením sociálně-právní ochrany dětí v Železném  Brodě  v oblasti speciální 

páče o dětí 

 

 

11.1  Smlouvy o partnerství: 

 
 iQLANDIA Liberec  

 Mateřská škola Zásada 

 Základní škola, Liberec, Lesní 575/12 

 Základní škola Pěnčín 22 – příspěvková organizace 

 Základní a mateřská škola Velké Hamry II. 212 

 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

23 

 

 

12.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 
Účetní období od 1.1.2016 do 31.12.2016 : 

Hlavní činnost organizace 

Příjmy Státní rozpočet 7 819 038,00 

 Zřizovatel 1 400 000,00 

 Úroky z účtu 935,86 

 Ostatní příjmy 

10 813,00 odpisy DHM dotací 

  126 964,90 kroužky, školní 

    družina, výtvarná výchova 

 
Čerpání rezervního 

fondu 
0,00 

 
Granty, sponzorské 

dary 

 63 156,00  granty ostatní 

212 899,00  dotace navýšení platů 

 Stravné 541 224,00 

Příjmy celkem 10 175 030,16 

Výdaje celkem 10 063 043,00 

Hospodářský výsledek                          111 987,16 

 

Z tohoto hospodářského výsledku byl hrazen projekt na dotační program „IROP“ ve výši 

88 467,00 Kč. Položka se neprojeví v čerpání rozpočtu, ale pouze jako záloha na budoucí 

výdaj. 

 

 

 

 

Celkem hospodářský výsledek za rok 2016 ke schválení zřizovateli – zisk 117 685,17 Kč. 

 

 

 

Vedlejší činnost organizace 

Příjmy 6 331,00 

Výdaje 633,00 

Hospodářský výsledek 5 698,00 


